
 

 

 

 

UCHWAŁA NR IV/41/2024 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie załatwienia petycji z dnia 10 czerwca 2024 r.  

dotyczącej wprowadzenia audiowizualnej rejestracji  

przebiegu obrad komisji Rady Powiatu w Policach  

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 9 ust. 2 w związku art. 10 ust. 1 i art. 13 

ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji pana Mateusza Oliwiera Szewczyka z dnia 10 czerwca 2024 r., 

dotyczącej wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu 

w Policach oraz udostępniania zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz w inny 

sposób zwyczajowo przyjęty, nie później niż na 7 dni od dnia posiedzenia komisji, 

stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały, postanawia się nie uwzględniać żądań będących 

przedmiotem petycji. 

2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji, o której mowa w ust. 1, zawiera załącznik 

nr 2 do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Janusza Szwyda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr IV/41/2024 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 30 sierpnia 2024 r.  

 

 



 

 



 

 



 

 



1 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr IV/41/2024 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

 

 

Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji. 

 

     W dniu 10 czerwca 2024 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęła – za pośrednictwem poczty elektronicznej – petycja w interesie publicznym pana 

Mateusza Oliwiera Szewczyka z dnia 10 czerwca 2024 r. dotycząca wprowadzenia 

audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu w Policach oraz 

udostępniania zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz w inny sposób 

zwyczajowo przyjęty, nie później niż na 7 dni od dnia posiedzenia komisji, zwana dalej 

„petycją”, adresowana do Rady Powiatu w Policach.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach przekazał petycję – pismem znak 

WP.152.2p.2024.IZ z dnia 13 czerwca 2024 r. – Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem jej 

rozpatrzenia.   

 

W petycji wnoszący petycję domaga się wprowadzenia audiowizualnej rejestracji 

przebiegu obrad komisji Rady Powiatu w Policach oraz udostępniania zapisu na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty, nie później niż na 

7 dni od dnia posiedzenia komisji. W uzasadnieniu wnoszący petycję wskazuje, że 

udostępnienie nagrywania obrad komisji będzie stanowiło dodatkową dbałość o przejrzystość 

działania radnych z korzyścią dla budowy i rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. 

 

Rozpatrzeniem petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się na posiedzeniu 

w dniu 28 czerwca 2024 r., podczas którego zapoznała się z obowiązującymi przepisami, 

przeprowadziła dyskusję i wysłuchała Sekretarza Powiatu Polickiego, a także sporządziła 

projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia petycji. 

 

W myśl art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną 

niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej podmiotem wnoszącym 

petycję, do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej 

w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji 

publicznej. Petycja może być złożona w interesie publicznym, podmiotu wnoszącego petycję 

oraz podmiotu trzeciego, za jego zgodą, a jej przedmiotem może być żądanie, 

w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 

w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji. 

 

Prawodawca ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130 z późn. zm.) dodał w art. 15 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym przepis ust. 1a o treści: „Obrady 



2 

 

rady powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 

i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 

internetowej powiatu oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty”. Z literalnego brzmienia 

cytowanego przepisu wynika wprost, że regulacją prawną objęte zostały wyłącznie obrady 

organu stanowiącego. Brak jest natomiast takiej regulacji prawnej, która wskazywałyby na 

konieczność prowadzenia transmisji obrad oraz publikowania nagrań z posiedzeń komisji 

rady. Przytoczona regulacja współkształtuje zasadę jawności działania organów jednostki 

samorządu terytorialnego, wespół z przepisami Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz 

innych aktów prawnych, które wyrażają ustawowo gwarantowaną jawność działania organów 

powiatu. W odniesieniu do sesji rady powiatu, zapewnienie transmisji obrad oraz następna 

publikacja powstałych nagrań jest więc ustawowym obowiązkiem, nie istnieje zatem 

obowiązek rejestrowania posiedzeń komisji. O wprowadzeniu rejestracji audiowizualnej 

przebiegu posiedzeń komisji może przesądzić rada powiatu w statucie powiatu, gdyż takie 

postanowienie mieściłoby się w regulacjach dotyczących organizacji wewnętrznej oraz trybu 

pracy organów powiatu. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję za niezasadną.  

 

Podczas posiedzeń komisji Rady Powiatu w Policach przetwarzane są nie tylko informacje 

publiczne, ale również dane osobowe, w tym dane wrażliwe, a także dokumenty wewnętrzne 

oraz różnego rodzaju projekty innych dokumentów. Publikacja takiej wewnętrznej i roboczej 

dokumentacji nie byłaby wskazana ze względu na jej charakter, formę i zawartość, a ponadto 

mogłaby wprowadzać obywateli w błąd w przypadku treści dotyczących stanów przyszłych 

i niepewnych.  

 

Posiedzenia komisji Rady Powiatu w Policach częstokroć odbywają się w tym samym 

czasie i w różnych pomieszczeniach, co w znaczny sposób utrudniłoby rejestrację przebiegu 

obrad komisji. Często odbywają się również poza siedzibą urzędu w miejscach 

niewyposażonych w sprzęt audiowizualny. Wprowadzenie audiowizualnej rejestracji 

przebiegu obrad komisji Rady Powiatu w Policach uniemożliwiłoby organizację posiedzeń 

zamiejscowych lub generowałoby znaczne koszty związane z transportem sprzętu 

i pracowników obsługi.     

 

Urządzenia nagrywające obsługiwane są przez pracowników (informatyków) Starostwa 

Powiatowego w Policach. Biorąc pod uwagę ilość posiedzeń komisji wprowadzenie 

audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu w Policach 

uniemożliwiłoby realizację bieżących zadań Referatu Informatyki oraz powodowałoby 

powstanie dodatkowych wydatków w postaci godzin nadliczbowych, gdyż posiedzenia 

komisji często odbywają się poza godzinami pracy urzędu.  

 

Kolejne koszty audiowizualnej rejestracji obrad komisji związane są z zachowaniem 

obowiązujących standardów dostępności. Nagrania winny być dostosowywane do odbioru 

przez osoby niepełnosprawne (transkrypcja). Biorąc pod uwagę ilość oraz czas trwania 

posiedzeń komisji byłyby to wydatki niebagatelne.  

 

Działania Rady Powiatu w Policach są w pełni transparentne. W Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Policach zamieszczane są ogłoszenia o terminach 

i miejscach posiedzeń poszczególnych komisji Rady Powiatu w Policach. Osoby 

zainteresowane ich przebiegiem mają pełny wstęp na ich obrady. Dotyczy to również 

przedstawicieli mediów.  



3 

 

 

Podkreślić należy, iż do tej pory nie wpływały postulaty dotyczące audiowizualnej 

rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu w Policach ze strony mieszkańców Powiatu 

Polickiego lub lokalnych organizacji pozarządowych.   

   

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przesłanki głównie finansowo-organizacyjne 

w znacznym stopniu uniemożliwiają realizację żądań petycji.    

     

Mając powyższe na uwadze Rada Powiatu w Policach nie widzi celowości wprowadzenia 

audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu w Policach oraz 

udostępniania zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz w inny sposób 

zwyczajowo przyjęty, nie później niż na 7 dni od dnia posiedzenia komisji. 

     

Tym samym postanawia się nie uwzględniać żądań będących przedmiotem petycji, gdyż  

unormowania istniejące w aktualnie obowiązującym porządku prawnym należy uznać za 

wystarczające. 



 

 

 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w trybie § 21 ust. 1 pkt 4 

w związku z § 49 ust. 2 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

z 2018 r. poz. 5468). 

 

     W dniu 10 czerwca 2024 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęła – za pośrednictwem poczty elektronicznej – petycja w interesie publicznym pana 

Mateusza Oliwiera Szewczyka z dnia 10 czerwca 2024 r. dotycząca wprowadzenia 

audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu w Policach oraz 

udostępniania zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz w inny sposób 

zwyczajowo przyjęty, nie później niż na 7 dni od dnia posiedzenia komisji, adresowana do 

Rady Powiatu w Policach.   

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie 

uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. 

 

Z kolei w myśl art. 16a ust. 1 powołanej ustawy rada powiatu rozpatruje: skargi na 

działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje 

składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

 

Natomiast przepisy art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) stanowią odpowiednio, że: 

1) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 

rozpatrywana przez ten organ; 

2) petycja powinna być rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 

3 miesięcy od dnia jej złożenia; 

3) podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący petycję o sposobie jej 

załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej. 

 

Mając powyższe na uwadze, działając na podstawie § 48 ust. 1 i 2 Statutu Powiatu 

Polickiego, Przewodniczący Rady Powiatu w Policach przekazał petycję pana Mateusza 

Oliwiera Szewczyka z dnia 10 czerwca 2024 r. – pismem znak WP.152.2p.2024.IZ z dnia 

13 czerwca 2024 r. – Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia. 

 

Rozpatrzeniem ww. petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się na posiedzeniu 

w dniu 28 czerwca 2024 r., podczas którego zapoznała się z obowiązującymi przepisami, 

przeprowadziła dyskusję i wysłuchała Sekretarza Powiatu Polickiego, a także sporządziła 

projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia petycji z dnia 

10 czerwca 2024 r.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 


